
 

 

  قسم  –كلية الهندسة   –جامعة النهرين 
 
 هندسة الطب الحيات

 2024-2023الدراس  عام ل/ ا لفصل الأول/ ا جدول الامتحانات النهائية

Day Date 
Year nd2 

35 
Year   rd3 

39 
Year  th4 

47 
Year th5 
26 

MSc. 
23 

PhD 
5 

No. 
of 
St. 

Wednesday  27/12/2023 
Engineering 
Mechanics I 

Trunk 
Anatomy 

- 
Diagnostic 

Instrumentation 
- - 100 

Thursday  28/12/2023 
Arabic Language 

II 
- 

Medical 
Instrumentation 

Microprocessor 
Technical 
English l 

Technical 
English 3 

136 

Sunday  31/12/2023 Mathematics III Histology - Control I - - 100 

Monday  1/1/2024 Holiday 

Tuesday  2/1/2024 Material Science 
Electronics 

III 
Biomechanics I - 

Advanced 
Biomechanics 

Biomechanics: 
Solid and Fluid 

149 

Wednesday  3/1/2024 
Crimes of 

Defunced Baath 
Party 

- English IV 
Hospital 

System & 
Design 

- - 108 

Thursday  4/1/2024 

Computer 
Fundamentals 

and 
Programming II 

Mechanics 
of Materials I 

Pathology - - - 121 

Sunday  7/1/2024 Electronics I 
Engineering 

Analysis 
- 

Rehabilitation 
Engineering 

Advanced 
Biomedical 

Sensors 

Photonics 
Medical 

Applications 
128 

Monday  8/1/2024 
Principles of 
Management 

Experimental 
Design 

Thermo-Fluid 
Mechanics I 

- - - 121 

Tuesday  9/1/2024 - 
Medical 

Equipment I 
Biomaterials I 

Neural 
Networks 

- - 112 

Wednesday  10/1/2024 Cell Biology - Communications 
Professional 

Ethics 
- - 108 



 

 

 

 :ملاحظات هامة تخص الامتحانات
 .ساعة من وقت الامتحان تتضاعف عند تكرار التأخيروسيحرم الطالب المتأخر ربع  الحضور قبل التاسعة الى القاعات الدراسية والتأكد من المقعد المخصص للجلوس قبل بدء الامتحان -

 .على كافة الطلبة جلب هوية تعريفية لكافة أيام الامتحانات ويفضل هوية الجامعة -

 يلتزم جميع الطلبة بالتعليمات الامتحانية وتعليمات انضباط الطلبة الجامعيين وارتداء الزي الموحد. -

 .الأزرق أو الأسود فقط تكون الإجابة بالقلم الجاف أو الحبر -

 .يمنع ادخال الحاسبات العلمية المبرمجة -

 .يمنع ادخال الهاتف المحمول )الموبايل( الى القاعة الامتحانية -

 .في حالة عدم إجراء الامتحان لأسباب قاهرة ينقل الإمتحان لذلك اليوم إلى آخر الجدول وحسب الموعد الجديد الذي يحدده القسم -

 الامتحانات في القاعات الدراسية.ستجري  -

 .مغادرة بناية القاعات الدراسية فور الانتهاء من الامتحان -

 .عدم جلب أشياء ثمينة الى الامتحان حيث سيتم منع ادخال اي حقائب او هواتف ويتم تركها في القاعة الأخيرة -

ً  يحتاجونه أثناء الامتحان من أقلام وحاسبة على كافة الطلبة جلب ما -  .وغيرها حيث سيتم منع الاستعارة منعاً باتا

Thursday  11/1/2024 English II Physiology I 
Digital 

Electronics I 
Tissue 

Engineering 

Advanced 
Signal 

Processing 

Mathematical 
Methods in 
Biomedical 
Engineering 

149 

Monday 15/1/2024 - - - - 
Advanced 

Medical Laser 
App. 

Advanced 
Biomaterials 

28 

Thursday 18/1/2024 - - - - Elective l 
Research 

Methodology 
28 


